UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Caixa Postal 3037 - Lavras - MG - 37200-000

(35) 3829 1113
http://www.prg.ufla.br       prg@prg.ufla.br

EDITAL No 10/2014/PRG/UFLA
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas

atribuições regimentais, torna público o resultado do Edital nº 04/2014/PRG/UFLA da
seleção de estudantes para participação no PIBID/UFLA/CAPES-DEB, com bolsa Capes-
DEB, a partir de março de 2014.

1) DO RESULTADO – Biologia

APROVADOS

01 Alexandre Magno Meira Araujo

02 André Luiz Silva Andrade

03 André Maciel da Silva

04 Camila Oliveira Lourenço

05 Camila Serillo

06 Eder Spuri de Paula

07 Felipe Fernandes

08 Flávio Henrique Chaves Filho

09 Gabriel Gonçalves Ribeiro Silva

10 Guilherme Santos Maciel

11 João Augusto dos Reis Neto

12 João Henrique de Oliveira Pereira

13 Karen Cristina Braga Lima

14 Laís Furtado Oliveira

15 Larissa Nobre Magacho

16 Lorena Gomes dos Santos

17 Lorrana Nascimento Ferreira

18 Lucas Aníbal Faria Seabra

19 Lucas Carvalho Furtado

20 Luíza Helena Augusto

21 Marco Túlio Jorge Cortez

22 Marco Túlio Mendes Ferreira

23 Michelle Júlia de Souza

24 Nathalia Finco

25 Nathália Larissa do Prado

26 Pedro Henrique M. Delcorso Bandini

27 Rafaela Mahiane Rosa

28 Ricardo Coelho Andrade

29 Sabrina Alves Casana

30 Taís Silva

SUPLENTES

01 Fernando José Godoy Osio

02 Érico Carminat B. Vieira da Cruz

03 Igor Andrade Correia Rohlfs

04 Gabriela Dias Trajano

05 Bárbara Mendes França

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Caixa Postal 3037 - Lavras - MG - 37200-000

(35) 3829 1113
http://www.prg.ufla.br       prg@prg.ufla.br

06 Fernanda Vilas Boas Costa

2) DO RESULTADO - Educação Física:

APROVADOS

01 Álex Souza Pereira

02 Alysson dos Anjos Silva

03 Ana Helena Braga Duarte

04 Angélica de Souza Silva

05 Carine Ferreira da Silva

06 Cássia Scalione de Faria

07 Darlei Francisco de Souza

08 Dayane Caroline Silveira

09 Débora Cássia carvalho

10 Diogo Eduardo Nazareno Silva

11 Eduarda Silva Vivas

12 Elisa de Fátima Carvalho

13 Fernando Alves Pereira

14 Giovanna Vargas Consoli Rennó

15 Isah Baião

16 Jefferson Roberto de Lima

17 Ladislau Pereira Neto

18 Lucas Henrique de Sousa Teixeira

19 Lucas Romeu Garcia

20 Luciene de Aguiar Andrade

21 Lúcio Flávio Santos Magalhães

22 Maria Clara Pereira de Castro Oliveira

23 Matheus Garcia Moreira

24 Miguel Angelo da Silva Reis

25 Patricia Oliveira Ferreira

26 Rafael Vilas Boas

27 Rosana Vicente Ramos

28 Thainá Aparecida de Souza

29 Thamires Aparecida Gonçalves Barreto

30 Vitória de Fatima Terra Silva

3) DO RESULTADO - Filosofia:

APROVADOS

01 Andreia Gonçalves dos Santos

02 André Luiz de Souza

03 André Salatiel dos Santos

04 Daniel Barros Fonseca

05 Douglas Resende da Silva

06 Elísia Juliaci Rocha

07 Geiciara Aparecida de Oliveira

08 Jessica Kellen Rodrigues

09 João Renato Silva Campomori

10 Juliana da Silva Lopes

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Caixa Postal 3037 - Lavras - MG - 37200-000

(35) 3829 1113
http://www.prg.ufla.br       prg@prg.ufla.br

11 Luan Gabriel Vilela Ribeiro

12 Mylena Rodrigues Silva

13 Renata de Fatima Pires Tavares

14 Sâmia Silveira Martins

15 Thayrine Vilas Bôas

16 Tiago Aparecido Freire

4) DO RESULTADO - Física:

APROVADOS

01 Alex José Pereira

02 Aline Bastos de Paiva

03 André Bernardes Xavier

04 Cilken Henri Thomaz Andrade

05 Deyvid Antônio Eugênio

06 Diego Paiva Campideli

07 Fernando Luiz de Lima Domingos

08 Giovanni Romeu Carvalho

09 Gregory Silva Reis

10 Isaac Martins Carvalho

11 Izabel Mateus Nogueira Silva

12 Lílian Mara Benedita da Cruz Gervásio

13 Lívia Trindade Robrigues

14 Maico Stoichicov Borges Oliveira

15 Maria Juanna Lima Hermeto

16 Raiane Aparecida Manoel

17 Rany de Loudes Alves

5) DO RESULTADO – Letras Inglês:

APROVADOS

01 Amanda Cristina dos Santos Reis

02 Amanda Pereira Moreira

03 Josilene Carvalho Pereira

04 Júlio César Paula Neves

05 Lívia Santos Fonseca Rio

06 Tania Mayra Lopes de Melo

6) DO RESULTADO – Letras Português:

APROVADOS

01 Adrielle Pereira de Souza

02 Agnes Priscila Martins de Morais

03 Ana Flávia Naves Carvalho

04 Ana Valeria Siabato Guevara

05 Anna Gabriela Rodrigues Cardoso

06 Augusto Mancim Imbriani

07 Bianca Furlan Andrade

08 Bruna da Silva Campos

09 Elivan Aparecida Ribeiro

10 Érica de Souza Antonio

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Caixa Postal 3037 - Lavras - MG - 37200-000

(35) 3829 1113
http://www.prg.ufla.br       prg@prg.ufla.br

11 Everson Nicolau de Almeida

12 Fernanda Aparecida da Silva

13 Francieli Aparecida Dias

14 Francielle Rocha Abreu

15 Giovana Borges Fiorini

16 Hanna Andressa do Carmo F. Oliveira

17 Janaína Perpétua de Almeida

18 Jenifer Kully Vilela de Oliveira

19 Jordânia de Cássia Oliveira Silva

20 Juliana de Souza Martins

21 Keila Aparecida de Carvalho

22 Kéticia Lhirrozi Bueno Alves

23 Lara Vichiatto Pereira

24 Luiz Guilherme Esteves da Silva

25 Mateus Silveira Bello

26 Matheus Henrique Duarte

27 Michelle Rie Hashimoto

28 Naira Joselina do Carmo Terra

29 Nathalia Ramos de Souza Garcez

30 Pâmila de Souza dos Santos

31 Priscila Pinto Herculano

32 Priscilla Pimenta Borges

33 Rafaely Carolina da Cruz

34 Roseli Naves de Melo

35 Silmara Aparecida dos Santos

36 Sílvio Geraldo Ferreira da Silva

37 Simone Miranda Fernandes Alvarenga

38 Tatiane das Neves Vilela

39 Thaysla Mariane de Souza Alves

40 Yasmin de Souza Fernandes Ramos

7) DO RESULTADO – Matemática:

APROVADOS

01 Álvaro Vale Alves

02 Alysson Rodrigues Lima

03 Amanda Ribeiro Pinto

04 Ana Clara Dias Bernardino

05 Débora Hipólito de Souza

06 Débora Resende Pereira Barbosa

07 Elaine Aparecida Leandro

08 Flávia Rodrigues Silva

09 Igor Jean Ferreira

10 Jéssica Gracielle Silva

11 Lauriê Rafael Lage

12 Loren dos Santos Andrade

13 Luane Mayara Batista

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Caixa Postal 3037 - Lavras - MG - 37200-000

(35) 3829 1113
http://www.prg.ufla.br       prg@prg.ufla.br

14 Maria Aparecida Teixeira de Siqueira

15 Mariane Mattos Ferreira

16 Marina Maganha Silva

17 Náthila Angela Alves

18 Nilvana Moreti Ferreira Rosa

19 Patrícia Evangelista Sales

20 Paula Ribeiro Santos

21 Paulo Cezar Cardoso Tavares

22 Sandra Paula Salve Silveira

23 Tais Soares Marques

24 Vitor Paulo Rodolfo de Souza

SUPLENTES

01 Polyani Lasmar Siqueira

02 Ivo Justiniano Reis Rosa

03 Lucas Fré Campos

04 Samara Rafael Lage

05 Larissa Vilela de Rezende

06 Talita Aparecida Carvalho Alvarenga

8) DO RESULTADO – Química:

APROVADOS

01 Ana Caroliny Martins Fonseca

02 Amanda Araujo de Assis

03 Anna Beatriz de Oliveira Faria

04 Anne Carolina de Carvalho

05 Brígida Isabel Siqueira

06 Bruna Vasconcelos

07 Camila Vital de Oliveira

08 Caroline Gomes Fernandes

09 Débora da Silva Maculan

10 Flavia Duarte Faria

11 Gabriela Rayane Aparecida Ferreira

12 Isadora Mora Oliveira

13 Jackeline Rafaela Pedroso

14 Josiane Aparecida de Freitas Cruz

15 Lanna Silva Souza

16 Larissa de Kássia Simões

17 Lívia Maria Ribeiro Rosa

18 Lorena de Barros Sousa

19 Maica de Paula Naves

20 Marcela Aparecida de Paula

21 Mayara de Souza Miranda

22 Patricia de Melo Carvalho

23 Patrícia Pereira Botelho Coelho

24 Rodrigo Antonio Bernardo

25 Ronan Araújo Rosa

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Caixa Postal 3037 - Lavras - MG - 37200-000

(35) 3829 1113
http://www.prg.ufla.br       prg@prg.ufla.br

26 Rute Vilela de Souza

27 Samantha Christina Rodrigues

28 Thaís Marinho Alvarenga

SUPLENTES

01 Francislainy Natalia da Silva

02 Elizangela Rezende

03 Bruna Thalita de Lima Pereira

04 Ana Cristina Gonçalves Teixeira

05 Mariana de Fátima Ribeiro

06 Rafaella Tatiane Silva de Sá

9) DO RESULTADO – Interdisciplinar

APROVADOS

01 Arthur Angelo de Oliveira Prado

02 Bárbara Tatiane Santos Carvalho

03 Felipe Gabriel da Silva

04 Joberth Rainner Baliza de Paula

05 Raquel Cristina Silva

06 William Aparecido Silveira

Lavras, 28 de fevereiro de 2014.

Soraya Alvarenga Botelho
PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO